Metaphrastæ secunda medietas Novembris, in pergamenis.

Metaphrastæ de Vita Sanctorum mense Decembris a prima medietate, in pergamenis.

Metaphrastæ Novembris prima medietas, in pergamenis.

Metaphrastæ Januarius, in pergamenis.

Sancti Epiphanius Panoria, in pergamenis, et

Sancti Maximiorationes, in pergamenis, diverse.

Metaphrastæ mensis Novembris secunda pars, in pergamenis.

In capsa signata R ponderis librarum 230 sunt libri infra scripti.

Sancti Cyrilli ad Palladium de Latria in spiritu et veritate, in papyris.

Epistolæ sancti Gregorii Nazianzeni, in pergamenis.

Sermones sancti Gregorii Nazianzeni, in pergamenis.

Sancti Athanasii, in pergamenis.

Sermones sancti Chrysostomi in Epistolam ad Romanos, in pergamenis.

Sermones diversorum doctorum de Vita Sanctoru[m] mensis Julii et Augusti, in pergamenis.

Chrysostomi expositio in Epistolam Pauli ad Co-

A rinthios, ad Philemonem, ad Titum, et ad Galatas, in pergamenis.

Sancti Joannis Damasceni parallela, in pergamenis, et

Cyrilli thesauri, in pergamenis.

In capsa signata S ponderis librarum 240 sunt libri infra scripti.

Chrysostomi in Acta Apostolorum, in pergamenis.

Chrysostomi in Epistolas ad Ephesios, Philipenses ac Colossenses, in pergamenis.

Sancti Chrysostomi in priuam partem sancti Joannis Evangeliste, in pergamenis.

B Expositio Chrysostomi in partem Isaiæ, et multorum dictorum in emblem Isaiam, vel in quondam partem, Chrysostomi in partem Jeremie.

Theodoreti episcopi Cyri in totum Jeremiam, in pergamenis.

Sermones Magni Athanasii, in papyris.

Epistolæ Isidori Pelusiotæ in papyris.

Chrysostomi in secundam partem Matthei, in pergamenis.

Sancti Maximi Philosophi, in pergamenis.

Aristobuli Monachi contra Iudeos, in papyris.

Expositiones nonnullæ in Evangelia Dominicalia secundum Græcos, in papyris.

Chrysostomi in secundam partem Matthei, in pergamenis, et

C Basilii contra Eunomium, et Gregorii Nazianzeni in Hexaemeron, in pergamenis.

In capsa signata T ponderis librarum 230 sunt libri infra scripti.

Chrysostomi pars Margaritarum, in pergamenis.

Chrysostomi Andriantes, in pergamenis.

Chrysostomi Homiliae in diversas materias, in pergamenis.

D Origenis expositio in Matthæum et Joannem, in papyris.

Chrysostomi Hexaemeron secunda pars, in pergamenis.

Sancti Basilli Moralia, in pergamenis.

Chrysostomi Andriantes, in pergamenis.

Auctoritates de attributis, in papyris.

Epistolæ sancti Basili, in pergamenis.

In capsa signata V ponderis librarum 250 sunt libri infra scripti.

Chrysostomi in Psalterium, et aliæ ejus Homiliae, in pergamenis.

Chrysostomi expositio in Epistolas Pauli ad Colossenses et Thessalonicenses primam et secundam, ad Timotheon primam et secundam, in pergamenis.

Regula sancti Basili que Ascetica inscribuntur, in pergamenis.

Andriantes Chrysostomi in pergamenis.

Iсаias propheta cum expositionibus, in pergamenis.

ΕΠΙΑΣΤΡΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΥΦΟΥ ΔΙΑΖΩΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Θ. ΙΩΑΝΝΗΣ

E.C.A.T.S.R.E.I.
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

Chrysostomi expositio in primam ad Corinthios, A in pergamenis.
 Sancti Basili Moralia, in pergamenis.
 Gregorii Nazianzeni Orationes diversae, in pergamenis.
 Gregorii Nazianzeni Orationes, in papyris.
 Chrysostomi in Psalterium, et ejusdem De virginitate, et aliæ orationes pulchræ, in pergamenis.
 Sancti Gregorii Nazianzeni orationes xxviii cum expositione, in papyris.

In capsa signata AA ponderis librarum 250 sunt libri infra scripti.

Chrysostomi Hexaemeron, in pergamenis.
 Chrysostomi Hexaemeron prima pars, in pergamenis.
 Sanctus Gregorius Nyssenus, in pergamenis.
 Gregorii Nysseni contra Eunomium, in papyris.
 Metaphrasie mensis Septembbris, in pergamenis.
 Sanctorum Dorothei, Isiae, Marci, et Dialogi de vita monastica, in pergamenis.
 Sancti Nisi orationes diversæ et optimæ, in pergamenis.
 Sancti Ephrem orationes de monastica vita, in pergamenis.
 Sanctorum Patrum Vita per Theodorum Cyri ad Palladium clausum, et de Brachianis, in pergamenis.
 Erimachi et Isae, in pergamenis.
 Sanctorum Patrum memoratu digna, in pergamenis.
 Sanctus Marcus, in pergamenis.

In capsa signata B ponderis librarum 250 sunt libri infra scripti.

Psalterium cum expositionibus plurimorum doctorum optimum, in pergamenis.
 Vetus Testamentum, Genesis VI, usque ad Esdras, in pergamenis.

Et ecce Catalogus ille *Bibliothecæ Bessarionis*, qui in Bibliotheca Riccardiana asservatur *Pluteo S. ordine II num.* et quem non alia de causa luculentiore et exactiore, quam is, quem B. Montfauconius vulgavit, dixi, quam quia et synchronos Bessarioni, ut Innul, esse videtur; et is quem dum libros in capsis collocarent concinnarunt illi, qui huic negotio praeerant: ita ut non sit dubitandum, quin hi libri, qui recensentur, illi ipsi sint, quos Venetis Bessario donavit. Certe, quem Montfauconius edidit, non hoc simplici et tumultuario adgestu compositus est, sed secundum elementorum ordinem: ex quo forte multo posterior esse intelligatur. Illi autem, quibus vacat, utrumque Catalogum conferre poterunt, atque ita cognoscere an omnes illi ipsi libri servati cint, an alii deinde fuerint additi, an ultra alia differentia inter eos intercedat. Catalogus certe, quem ipse predo, ab homine minus perito scriptus videtur, et quidem Graeco. Id quod evincit ipsa Graecarum vocalium pronuntiatio; et minus litterarum Latinarum eruditio, quod orthographica menda arguunt; et paulo indoctiori, quod nominum corruptio passiva demonstrat. Nos tamen pleraque menda, quoad fieri potuit, substulimus, et ad emendationem scripti redigimus, licet multa intacta reliquerint, ubi sensus ex pravo etiam positu deprehendi aliquatenus poterat. Caeterum in hoc Catalogo perlegendo nonnulla observavi, quæ hic recensere Lectori eruditio ingratum non fuerit, et sunt quæ sequuntur.

CAPSA A. Joannes Italicus in Logicam, et Topicam Aristotelis. Phil. Labbeus commemoratione tantum hujus commentarium in librum *Περὶ ἔρμηνα*; Lambecius vero, alium in Topicu. Hic Michaelis Pselli

A Psalterium cum expositione Theodoreti, in pergamenis.

Vetus Testamentum, Genesis usque ad Esther, in pergamenis.

Quatuor Evangelia cum expositionibus, in pergamenis.

In capsa signata C sunt libri infra scripti ponderis librarum 250.

Procopii expositio super Isaiam, in pergamenis.

Sancti Ephrem multæ Orationes de vita monastica, in pergamenis.

Theodoreti in Epistolas Pauli, in pergamenis.

Expositiones in libros Salomonis et Job, in pergamenis.

B Climacus cum expositione Eliæ Grecensis, in papyris.

Job, Proverbia, Ecclesiastes, Cantica cantorum, Sapientia Salomonis, Jesus Strach, Prophetæ, Tobias, Judith, Machabæorum libri tres, et Josephi quod ratio sit moderatrix affectuum animi, in pergamenis.

Ecclesiastes et Cantica cum expositione, in pergamenis.

Proverbia, Ecclesiastes et Cantica cum expositione, et Justini de Fide Catholicæ, et sancti Basilli quod non sit idem substantia et hypostasis, in pergamenis.

Psalterium cum expositione Zygabeni, in pergamenis.

Quatuor Evangelia pulcherrimo volumine coperto cum serico, in pergamenis.

Melissa, Cassianus et Maximus, in pergamenis.

Quatuor Evangelia parvo volumine, in pergamenis.

Octateuchus, Regum libri quatuor, Machabæorum libri duo, in pergamenis.

D discipulus fuit, cujus quoque existat *Methodus synoptica rhetorices*.

CAPSA Eadem. Erotemata Ptochoprodromi; cuius multa alla opera, et quedam alias figura, com-

memorantur in Catalogo mss. quorumdam Graeco-
rum librorum, mecum a v. cl. Scipione Massio
liberaliter communicato.

CAPSÆ B. *Olympiodorus* in quosdam Dialogos
Platonis; et *Evangelium Matthæi* cum Expositi-
onibus. *Plotini* nonnullæ orationes, plurimi quidem
faciendæ, si diversæ sunt ab ejus libris qui cir-
cumferuntur.

CAPSÆ D. *Proculus* in Parmenidem Platonis. *Da-*
mascenus, scilicet, ut videtur, *Damascius* de Prin-
cipiis et in Parmenidem. Historia de rebus gestis
Mauritii imperatoris, et Asclepii seu Esculapii
Tralliani, non *Tradanti*, expositio in Arithmeticam.
Duo codices *Josephi* de captivitate, seu bello Ju-
daico.

CAPSÆ E. *Taeogenes* Mathematicus, et *Charicles*
Medicus, ut videtur. *Plutarchi* Parallelæ omnia,
liber pulcherrimus. Is esse non potest ille quem
Bessarion comodarunt monachi Benedictini Flo-
rentini; ille enim partem tantum *Plutarchi* Par-
allelorum continebat; et memoria exstat in alio co-
dice pulcherrimo Parallelorum *Plutarchi*, qui apud
eosdem monachos remansit; ut etiam videre est
apud Montfauconium in *Diario Italicu*, et in *Biblio-*
thece Bibliothecarum. Non *Aladamantis*, sed *Alci-*
damantis, legendum est, orationes duæ. *Agathias*,
de nominibus et ordinibus acierum. *Naukratis*,
hoc est *Athenæi Naukratitæ Convivia*, seu *Deipno-*
sophistæ.

CAPSÆ F. *Menander*, qui hic commemoratur,
rhetor esse videtur, non comicus. *Minucianus*
rhetor. Epistolæ ejusdam *Michaelis Gabrie*. *Cleo-*
medis Tabulæ Persie. Illud *Erisocinæ* Arithme-
tica, credo corruptum, nec facile a me restitu-
potest. Num legendum *Chrysococæ*, cuius etiam
Tabulæ in Astronomia memorantur apud Montfau-
conium?

CAPSÆ G. Apparentia et Catholica *Euclidis*. Lo-
gistica *Barlaam*. Almagestum *Ptolemæi* cum expo-
sitione *Theonis*; quæ expositio exstat etiam in
biblioteca Laurelianæ, nî fallor. Multorum au-
ctorum numero XLIV Theorematæ Geometricæ.

Et hæc quidem obiter, dum Catalogum legerem, observabam mihi animadversione digniora, relin-
quens allis ea multa scilicet in usum suum, quæ hic præstantissima sunt. Etsi vero alias horam om-
nium librorum Catalogus exactissimus a viris doctissimis concinnatus nuper Venetiis publici juris factus
sit, tamen et cur hunc perantiquum et forte archetypum ipse ediderim, eadem in causa fuero, quæ
superius, cum de eo, quem Montfauconius edidit, verba facerem, in medium adduxi.

Sequentem epistolam cum dubiis Gemisti Plethonis ad Bessarionis quæsita responsoribus edidit Franc. Diony-
sius Camusatus in notis ad Ciaconii Bibliothecam, Paris. 1781 fol., sed adeo mendose, ut vix sensus expiscari possit.
De manuscripto quo usus est Camusatus nihil cum Lectore communicavit. Existere in cod. Matrit. LXXX tradit
Joan. Yriarte, qui initia dedit in Catalogo codd. Gr. Matrit., p. 293, omnia adhuc latere inquietus etiam in mss.
Cæsareis.

A'. Βησσαρίων καρδινάλιος τῷ Πλήθωνι.

Κοινῆς πᾶσιν ἐνεσταρμένης ἔννοιας καὶ ταῦτης
ἀληθεστάτης, μηδὲν μηδαμῆ ἀνατινού εἶναι, πλὴν
τοῦ πρώτου καὶ πάντων αἰτίου, οὐκ ὀλίγους τῶν
Πλάτωνος ἑταῖρων ὡς Πρόδχον, Ἐρμείαν τε καὶ
Δαμάσκιον (Δαμάσκειον), τὴν τε ψυχὴν, τούς γε (τε)

A *Albacus* Graece, forte nomen corruptum; et certe
apud Montfauconium legitur *Abacus*. *Proculus* in
Astronomiam. Musica *Ptolemæi* cum expositione
Laurentii. Compendium *Armenopoli*.

CAPSÆ H. Compilatio, et Collectaneum legum
trium imperatorum. *Meletius* de Naturâ hominis.

CAPSÆ I. Acta quintæ synodi. Philosophia et
Theologia *Damasceni*. *Saneti Thomæ* primus et
secundus contra gentiles, Graece; nam Demetrius
Cydonius Graece hoc opus convertit. In sequenti
articulo legendum est ad *Cantorem Antiochenum*,
et est *Declaratio quorundam articulorum contra*
Græcos, Armenos et Saracenos. Quid illud *Cinoi*
sit, ignoro prorsus, nisi forte Cydonii legendum
est, ut e Montfauconio colligitur.

B CAPSÆ K. Epistolæ multorum. *Ovidii Metamor-
phoses* Graece. Flores ex diversis auctoribus per
quemdam *Macarium*. Epistolæ *Pauli* Graece, La-
tine et Hebreæ. Dogmatica *Armeniæ*. Liber me-
nasticus *Antiochi*.